UBND TỈNH QUẢNG NINH

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:         /SCT-XNK

V/v cửa khẩu Đông Hưng (phía

Trung Quốc)/cửa khẩu Cầu Bắc Luân

2 (phía Việt Nam) trở thành cửa khẩu

chỉ định nhập khẩu lương thực vào

tỉnh Quảng Tây (Trung Quốc)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ninh, ngày      tháng  3  năm 2023

Kính gửi:

Sở Công Thương các tỉnh, thành phố

Vừa qua Hải quan Trung Quốc đã công bố danh sách cập nhật các địa điểm

đủ điều kiện nhập khẩu lương thực theo quy định của nước này. Như vậy Trung

Quốc hiện có tổng cộng 157 địa điểm được chỉ định đủ điều kiện nhập khẩu lương

thực. Trong đó, Cửa khẩu Đông Hưng (phía Trung Quốc)- Cửa khẩu cầu Bắc

Luân 2 (cửa khẩu Quốc tế Móng Cái, tỉnh Quảng Ninh) phía Việt Nam đã chính

thức được Tổng Cục Hải quan Trung Quốc nghiệm thu và trở thành cửa khẩu

đường bộ được phép nhập khẩu lương thực (sắn khô, đậu nành, ngô, lúa mì, lúa

mạch, ngũ cốc (cao lương, kiều mạch, yến mạch, đậu hà lan, đậu xanh, đậu đỏ)

vào Quảng Tây, Trung Quốc.

Địa điểm giám sát nhập khẩu lương thực được chỉ định tại khu vực cửa

khẩu đường bộ Đông Hưng tại khu vực do Hải quan Nam Ninh quản lý, mã Hải

quan của địa điểm CNDOX720259. Năng lực giám sát, quản lý đối lương thực

nhập khẩu qua khu vực này đạt tối đa 200 nghìn tấn/năm. Đảm bảo đáp ứng nhu

cầu nhập khẩu lương thực phục vụ cho lĩnh vực chế biến lương dầu và nuôi trồng

thủy sản của Quảng Tây và các địa phương lân cận.

Sở Công Thương Quảng Ninh thông tin đến Quý Sở được biết để kịp thời

thông báo tới các doanh nghiệp được biết, có kế hoạch xuất khẩu lương thực qua

cửa khẩu Quốc tế Móng Cái (Cầu Bắc Luân II), thành phố Móng Cái, tỉnh Quảng

Ninh.

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Hiệp hội DN tỉnh Quảng Ninh;

- Giám đốc Sở (b/cáo);

- Lưu: VT, XNK.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hồng Giang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-30T11:02:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Nguyễn Hữu Đôn<nguyenhuudon@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-30T13:50:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Lê Quang Đông<lequangdong@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-30T15:50:14+0700
	UBND tỉnh Quảng Ninh
	Lê Hồng Giang<lehonggiang@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ninh - Phone: 02033 638468 - Email: sttvtt@quangninh.gov.vn
	2023-03-30T16:45:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH QUẢNG NINH
	Sở Công thương<sct@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ninh - Phone: 02033 638468 - Email: sttvtt@quangninh.gov.vn
	2023-03-30T16:45:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH QUẢNG NINH
	Sở Công thương<sct@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ninh - Phone: 02033 638468 - Email: sttvtt@quangninh.gov.vn
	2023-03-30T16:45:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH QUẢNG NINH
	Sở Công thương<sct@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!